
 
Башкортостан Республикаһы 

Кыйғы районы 
муниципаль районының   

Ибрай ауыл Советы ауыл 
биләмәһе Советы  

452503, Кыйғы районы, Ибрай ауылы,  
Совет урамы, 24 

тел.: (34748)3-21-36 

 

 
Республика Башкортостан 
Совет сельского поселения 

Ибраевский сельсовет 
муниципального района 

Кигинский район 
452503, Кигинский район,  

с. Ибраево,  ул. Советская, 24 

Тел.: (34748) 3-21-36 

 

КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

 

            

Об утверждении плана передачи религиозной организации муниципального 

недвижимого имущества религиозного назначения 

 

Рассмотрев заявление Местной мусульманской религиозной организации 

«Махалля Ихлас (Искренность)» № 2110 д. Юкаликулево Кигинского района 

Республики Башкортостан, о передаче в собственность имущества религиозного 

назначения, в соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года N 327-ФЗ 

«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящееся в государственной или муниципальной собственности», Совет  

сельского поселения  Ибраевский  сельсовет муниципального района Кигинский  

район Республики Башкортостан решил: 

 

1. Утвердить план передачи религиозной организации муниципального 

недвижимого имущества религиозного назначения, а именно: здание мечети 

кадастровым номером 02:32:060401:526, площадью 84,8 кв.м. и земельный участок, 

на котором расположено здание мечети, кадастровым номером 02:32:060401:380, 

площадью 1524 кв.м., находящиеся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский 

р-н, с/с. Ибраевский, д. Юкаликулево, ул. Советская, д. 30 А (прилагается).                                                                                   

2. Разместить настоящее решение и утвержденный порядок в сети общего  

доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: 

https://spibraevo.jimdo.com/. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                            Ю.С. Муликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    «11» декабрь 2020 й. 

 
№ 28-14-2            «11» декабря 2020 г. 



Приложение  

к решению Совета сельского  

поселения Ибраевский сельсовет  

муниципального района Кигинский  

район Республики Башкортостан  

от 11.12.2020 года № 28-14-2  

 

 

План передачи религиозной организации недвижимого имущества религиозного 

назначения находящегося в муниципальной собственности сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан 

 

1. Перечень муниципального недвижимого имущества религиозного назначения, 

планируемого для передачи религиозным организациям: 

1) здание мечети кадастровым номером 02:32:060401:526, площадью 84,8 кв.м., 

находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский р-н, с/с. Ибраевский, 

д. Юкаликулево, ул. Советская, д. 30 А; 

2) земельный участок, на котором расположено здание мечети, кадастровым 

номером 02:32:060401:380, площадью 1524 кв.м., находящийся по адресу: Республика 

Башкортостан, Кигинский р-н, с/с. Ибраевский, д. Юкаликулево, ул. Советская, д. 30 

А. 

2. Здание мечети и земельный участок находятся в муниципальной 

собственности сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан (в казне), что подтверждается записями в 

ЕГРН за № 02:32:060401:526-02/334/2020-1 от 26.11.2020 г. и за № 02:32:060401:380-

02/334/2020-1 от 26.11.2020 г. 

Здание мечети и земельный участок и не обременены правами третьих лиц, в 

споре и под арестом (запрещением) не состоят. 

3. Здание мечети и земельный участок подлежат безвозмездной передаче в 

собственность Местной мусульманской религиозной организации «Махалля Ихлас 

(Искренность)» № 2110 д. Юкаликулево Кигинского района Республики 

Башкортостан, в срок до 01 января 2021 года, оформлением акта приема-передачи 

главой сельского поселения Ибраевский сельсовет и обращением с соответствующим 

заявлением в регистрирующий орган. 


